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CON TOMATES CONFITADOS 
Y ACEITE DE ALBAHACA 
Queijo grelhado com tomates 
cristalizados e óleo de manjericão

ENSALADA CÉSAR
Salada César
Mix de hojas verdes, crutones, pollo, 
camarones, panceta, parmesano y 
aderezo césar
Mix de folhas verdes, croutons, frango 
crocante, camarão, bacon, parmesão e 
molho césar

PIZZETA INDIVIDUAL GAÚCHO
Queso muzzarela, salsa, cebolla 
morada, huevo rallado y aceituna verde
Queijo mussarela, molho de tomate, cebola 
roxa, ovo ralado e azeitona verde

BRUSCHETTA MEDITERRÁNEA 
Tostada de pan multicereal, jamón 
crudo, cebolla caramelizada con suave 
salsa de queso crema y pesto
Pão multigrãos, presunto crú, cebola 
caramelizada com suave molho de queijo 
creme e pesto

TOMATE RELLENO DE CERDO 
CON SALSA AGRIDULCE 
Tomate recheado de porco com 
molho agridoce
Mostaza y miel
Mostarda e mel

Entradas & 
Ensaladas

$335

$430

$360

$250

$240

$280

$360

$360

BROCHETTE DE TERNERA 
Espetinho de carne
Bife ancho, morrón rojo y cebolla
Bife ancho, pimentão vermelho e cebola

ENSALADA POPURRI
Salada Popurri
Calabaza, ricota, morrón rojo, pollo, 
pasas de uva y miel
Abóbora, ricota, pimentão vermelho, frango, 
passas de uva e mel

ENSALADA CAMPESTRE
Salada Campestre
Papa, cebolla morada, manzana verde, 
perejil, nueces, tomate, lechuga y 
mayonesa
Batatas, cebola roxa, maça verde, 
salsinha,nozes, alface, maionese e tomate
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as LONJAS DE PICAÑA EN 

MANTECA DE ROMERO CON 
MILHOJAS DE PAPA Y BONIATO 
Fatias de picanha na manteiga de 
alecrim com milfolhas de batata e 
batata doce

ENTRECOT CON ALIGOT, 
CROCANTE DE PAPAS 
Y TOMATES ASADOS
Entrecôte com aligot, crocante de 
batatas e tomates assados
Entrecot, papa, queso muzzarella, 
tomate y romero
Entrecôte, batata, queijo mussarela, tomate e 
manjericão

MEDALLÓN DE LOMO 
ENVUELTO EN PANCETA CON 
SALSA AL VINO TINTO Y 
CHAMPIGNONES ACOMPAÑADO 
DE PURÉ DE CALABAZA Y 
BROTES FRESCOS   
Medalhão de lombo envolto em 
bacon com molho de vinho tinto e 
cogumelos acompanhado de purê de 
abóbora e brotos frescos

SUPREMA A LA PLANCHA CON 
SALSA DE LIMÓN ACOMPAÑADA 
DE MIX DE HOJAS VERDES Y 
BONIATOS RÚSTICOS
Suprema grelhada com molho de 
limão acompanhada de mix de 
folhas verdes e batatas doces 
rústicas
Pollo, salsa de soja, jengibre, jugo de 
limón, lechuga y rúcula
Frango, molho de soja, gengibre, suco de 
limão, alface e rúcula

Principales

SALMÓN ROSADO A LA 
PLANCHA CON RISOTTO 
DE LIMÓN
Salmão rosa grelhado com risoto 
de limão

RAGÚ DE TERNERA CON 
PIMIENTOS ROJOS Y ARROZ
Ragú de carne com pimentões 
vermelhos e arroz
Cebolla, morrón rojo, zanahoria y 
tomate
Cebola, pimentão vermelho, cenoura e 
tomate

BONDIOLA DE CERDO 
CON SALSA AGRIDULCE 
Y PAPAS ROSTI
Bondiola de porco com molho 
agridoce e batatas rosti
Mostaza y miel
Mostarda e mel

$860

$840

$860

$680

$1.250

$695

$695
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MERLUZA CON ENSALADA 
DE VEGETALES Y PESTO 
DE ALBAHACA
Merluza com salada de vegetais e 
pesto de manjericão
Brócoli, morrón rojo, brusela y chauchas
Brócolis, pimentão vermelho, brócolis de 
bruxelas e vagens

CHOP SUEY DE CERDO 
CON ARROZ CREMOSO
Chop suey de porco com arroz 
cremoso
Bondiola de cerdo, zanahoria, 
berenjena, zuchini, morrón rojo, arroz y 
queso muzzarella
Bondiola de porco, cenoura, berinjela, 
abobrinha, pimentão vermelho, arroz e queijo 
mussarela

Principales

$680

$680

PAELLA DE MARISCOS
Paella de frutos do mar
Mariscos, arroz y azafrán
Frutos do mar, arroz e açafrão

RISOTTO DE CAMARONES
Risoto de camarão

RISOTTO DE SALMÓN, MANGO 
Y RÚCULA
Risoto de salmão, manga e rúcula

RISOTTO DE ESPINACA
Risoto de espinafre

RISOTTO DE POLLO Y HONGOS
Risoto de frango e cogumelos

PENNE RIGATE
Salsas: 4 quesos, boloñesa, fileto, salsa 
blanca, salsa rosa (elegir una opción)
Molhos: 4 queijos, bolonhesa, fileto, molho 
branco e molho rosa (escolher uma opção)

SORRENTINOS CAPRESE
Salsas: 4 quesos, boloñesa, fileto, salsa 
blanca, salsa rosa (elegir una opción)
Molhos: 4 queijos, bolonhesa, fileto, molho 
branco e molho rosa (escolher uma opção)

SPAGHETTI
Salsas: 4 quesos, boloñesa, fileto, salsa 
blanca, salsa rosa (elegir una opción)
Molhos: 4 queijos, bolonhesa, fileto, molho 
branco e molho rosa (escolher uma opção)

$695

$700

$750

$500

$540

$450

$750

$450
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SOPA MINESTRONE
Fideo de arroz, zanahoria, papa, puerro, 
suprema, calabaza y zuchini
Macarrão de arroz, cenoura, batata, alho-poró, 
frango, abóbora e abobrinha

CHIVITO AL PLATO
Lomo, ensalada rusa, tomate, queso, 
panceta, huevo frito, palmito, lechuga, 
aceituna y papas fritas
Lombo, salada de maionese, tomate, queijo, 
bacon, ovo frito, palmito, azeitona, alface e 
batatas fritas

CHIVITO AL PLATO PARA 2
Lomo, ensalada rusa, tomate, queso, 
panceta, huevo frito, palmito, lechuga, 
aceituna y papas fritas
Lombo, salada de maionese, tomate, queijo, 
bacon, ovo frito, palmito, azeitona, alface e 
batatas fritas

CHIVITO AL PAN
Pan, lomo, mayonesa, tomate, lechuga, 
queso, jamón, panceta, huevo duro y 
papas fritas
Pão, lombo, maionese, tomate, alface, queijo, 
presunto, bacon, ovo cozido e batatas fritas

HAMBURGUESA GAÚCHO 
CON PAPAS FRITAS
Pan, medallón de carne artesanal (200gr), 
tomate, hongos del bosque, panceta, 
queso cheddar y cebolla caramelizada
Pão, carne, tomate, cebola caramelizada, 
cogumelos, bacon, queijo cheddar e batatas 
fritas

MILANESA A CABALLO DE CARNE 
CON MUZARELLA Y PANCETA
Panceta, huevo frito y papas fritas
Bacon, ovo frito e batatas fritas

Principales

MILANESA DE CARNE 
CON PAPAS FRITAS
Bife a milanesa de carne com 
batatas fritas

MILANESA DE CARNE 
NAPOLITANA CON PAPAS FRITAS
Bife a milanesa de carne com 
batatas fritas
Muzzarela, jamón y salsa
Mussarela, presunto e molho

MILANESA A CABALLO 
DE POLLO CON MUZARELLA 
Y PANCETA
Panceta, huevo frito y papas fritas
Bacon, ovo frito e batatas fritas

MILANESA DE POLLO 
CON PAPAS FRITAS
Bife a milanesa de frango com 
batatas fritas

MILANESA DE POLLO 
NAPOLITANA CON PAPAS FRITAS
Bife a milanesa de frango com 
batatas fritas
Muzzarela, jamón y salsa
Mussarela, presunto e molho

$645

$695

$650

$595

$650

$390

$720

$1.300

$740

$480

$695



parrilla
ENTRECOT / Entrecôte

PICAÑA / Picanha

TIRA DE ASADO / Costela

POLLO / Frango

CHORIZO PARRILLERO / 
Linguiça

MORCILLA DULCE O SALADA / 
Morcela doce ou salgada

RIÑÓN / Rim

MOLLEJA / Moela

SALCHICHA PARRILLERA / 
Linguicinha

Cortes a la
parrilla

MENÚ KIDS

PARRILLA COMPLETA PARA 2
Asado, entrecot, chorizo, riñón, arroz o 
papas fritas o ensalada mixta
Costela, entrecôte, linguiça, rim, arroz ou 
batatas fritas ou salada mixta

PARRILLA COMPLETA PARA 4
Asado, entrecot, picaña, chorizo, 
morcilla, pollo, riñón, molleja, papas 
fritas, ensalada mixta o arroz 
Costela, entrecôte, picanha, linguiça, 
morcela, frango, rim, moela, batatas fritas, 
salada mixta ou arroz

$1.650

$2.830

$670

$785

$800

$350

$190

$190

$130

$315

$190

SPAGHETTIS CON MANTECA Y 
QUESO
Spaghettis com manteiga e queijo

NUGGETS CON PAPAS NOISETTE
Nuggets com batatas noisette

SUPREMA CON PURÉ DE 
CALABAZA 
Peito de frango com purê de 
abóbora

$260

$400

$350

CHURRASQUITO CON PURÉ DE 
PAPA O CALABAZA
Bife de carne com purê de batatas 
ou abóbora

HAMBURGUESA CON PAPAS 
FRITAS
Hamburguer com batatas fritas

$460

$350
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postres

ENSALADA MIXTA / Salada mixta

PAPAS FRITAS / Batatas fritas

PURÉ DE PAPAS / Purê de batatas

HUEVO FRITO POR 1 / Ovo frito

Guarniciones

Postres

PORCION DE ARROZ / Porção de 
arroz

ENSALADA RUSA / Salada de 
maionese

PURÉ DE CALABAZA / Purê de 
abóbora

$65

$145

$140

$130

$140

$120

$50

MILHOJAS DE CREMA 
PASTELERA Y FRUTOS ROJOS
Milfolhas de creme de confeiteiro e 
frutas vermelhas

CRUMBLE DE MANZANA 
CON HELADO DE CREMA
Crumble de maçã com sorvete de 
creme

CHEESECAKE DE OREO
Cheesecake de Oreo

COPA HELADA (2 BOCHAS)
Crema s/azúcar y s/lactosa - chocolate 
s/azúcar y s/lactosa - tramontana - 
sambayón - granizado - chocolate - 
dulce de leche - crema - frutilla
Creme sem açúcar e lactose, chocolate sem 
açúcar e lactose, - tramontana - sambayón, 
flocos, - chocolate, - doce de leite - creme, - 
morango (escolher dois sabores)

BROWNIE CON HELADO
Brownie com sorvete 

$180

$240

$180

$250

$250

FLAN CON DULCE DE LECHE
Flan caseiro com doce de leite

MACEDONIA DE FRUTAS 
CON HELADO
Salada de frutas com sorvete 

PANQUEQUE DE MANZANA 
AL RON CON HELADO
Panqueca de maçã ao ron com 
sorvete

$160

$190

$225
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NEGRONI
Gin, campari, vermouth rosso

GIN TONIC
Gin, agua tónica

CAIPIRIÑA
Cachaza, lima, azúcar

CAIPIROSKA
Vodka, lima, azúcar

CAMPARI ORANGE
Campari, jugo de naranja

FERNET COLA
Fernet Branca

MOJITO
Ron, menta, lima

DAIKIRI
Ron, fruta, lima, azúcar

Coctelería
$215

$250

$180

$200

$180

$200

$190

$ 235

CAFÉ EXPRESO 

CAFÉ EXPRESO DOBLE

CAFÉ EXPRESO CORTADO 

CAFÉ EXPRESO CORTADO 
DOBLE

CAPUCHINO

TE

Cafetería
$70

$100

$95

$110

$130

$65

REFRESCOS / Refrigerantes
Pepsi, pomelo, mirinda, seven up, agua 
tónica

ENERGÉTICO / Energizante

JUGO DE NARANJA / Suco de 
laranja

AGUA CON Y SIN GAS

Sin Alcohol
$95

$190

$85

$75

PATRICIA LITRO

PATRICIA LATA

ZILLERTAL LATA

CORONA 330CC.

JOHNNIE W. RED LABEL

JOHNNIE W. BLACK LABEL

JOHNNIE W. BLUE LABEL

JOHNNIE W. GOLD LABEL

WHISKY CHIVAS REGAL 12 AÑOS

WHITE HORSE

Con Alcohol
$310

$180

$200

$210

$200

$380

$2.800

$750

$330

$150

MARTINI 

CAMPARI 

FERNET

Aperitivos
$140

$155

$130


